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Mosuyuja: Odpuuep 3a pUsMK M KOHTPO/Ia Ha KBaUTET

3d Hac

MONETA He e camoO ywiTe egHa NaaTexHa MHCTUTYLMja — HMe CMe IAEePU Ha MaKedOoHCKMOT nasap. Hawara raasHa
KaHLenapuja ce Haora Bo CKonje, a Kako NMLEHLMPaHN U pery/iMpann o4, cTpaHa Ha HapogHata 6aHka Ha Penybanka
CeBepHa Makegonuja 1 MoneyGram International, MONETA e Baw naptHep Bo 06e36eayBarbeTO KOHTUHYMPAHH
MPEeHOCU Ha CpeAcCTBa M M/ATEXHU YCAyrM HU3 Lena Makegonuja. HawaTta WWMPOKa mMpeXka Ha areHTW rapaHTupa
yA0OHOCT M AOCTAaNHOCT 3@ HALIWTE LLleHETU K/MEHTU BO LLe/IMOT PErMOH.

bapame noceeTeH, npodecroHaseH 1 MOTMBUPAH KaHAMAAT KOj Ke ce MPUK/AYYM Ha HawmoT Oaaen 3a ynpaByBarbe CO
PU3MK U OCUrypyBatrbe Ha KBaauTeT BO Moneta MakegoHuja.

FnaBHM 04rOBOPHOCTU M 3a4a4um:

e AHa/M3uparbe Ha AHEBHU, HeAe/THU U MeCeYHM NapameTpu Ha pu3KK, co obe3besyBarbe Ha U3BOA/IMBM
npea/103u 3a No400peHo c/ieaerbe 1 ynpaByBare CO PU3MK;

e [logroTByBare M npe3eHTUparbe Ha MeCevyHW U3BeLLTau 3a pU3MK Npeg MeHaLMeHTOT Ha OCHOBA Ha
npoueaypuTe 3a puU3uK;

e KoHcy/nTupare co pe/eBaHTHUTE eANHULM 33 YTBPAYBakbe Ha HUBOTO Ha PU3KK M Hama/lyBatbe Ha pusnuuTe
MOBP3aHM CO BOCMNOCTaBYBaETO U OAPKYBaHETO Pas/IMiHM O4HOCHK CO K/IUEHTH, areHTU U KopropauumjaTa;

o (niegerse U yripaByBatbe CO aBaHCUTE U IMMUTUTE NMOCTAaBEHM O CTPaHa Ha MEHaLIMEHTOT 33 areHTH COr/IacHo
KOprnopaTMBHaTa cTpaTeruja;

e [leduHupame 1 og4prKyBare Ha CTaHAapAM 3@ BHATPELLHA KOHTPO/1a U NMpoLeAypv 3a A4OKYMeHTaluja;

e (CripoBegyBake pesoBHU €Balyalun 1 TEPEHCKM MOCETU Kaj areHTuTe 3a 06e3beayBare Ha KBA/IMTETOT Ha
YC/yrUTe M YCOr/1aceHOCTa, CO MeCeYHO U3BECTYBare Ha MEHALIMEHTOT 3@ HAOAMUTE Of, TEPEHCKUTE noceTy;

o (Cnegere Ha neppopmaHcmTe Ha 044e/10T M 06e3b6eayBarbe KOHKPETHM MOBPAaTHU MHPOPMaL UK,

e [lpoakTuBHO Hapare 1 npenopayysare Ha Nog06pyBara BO NPOL,ECUTE U Pa3BOjOT, BO COr/1aCHOCT CO
KOpMNopaTUBHUTE Lie/1u;

e O6paboTKa Ha »Ka/nbute NpUMeEHU 04, KIMEHTH U yripaByBake CO NPOLLECOT Ha 06paboTKa Ha Kaznbu npexy
MOMno/IHyBake Ha NOAATOLUMTE BO arn/iMKaumjaTa 3a 06paboTka Ha xanbw;

e O6paboTka Ha ad-hoc aHann3a Ha NoAaTOUM U APYTU 334341 KaKO LUTO Ce A0AE/EHM.

LlLTo Hygume:

* ATpakTMBHa Nnaata;

¢ [lpodecnoHaneH n kapueepeH passoj;

¢ [lo3uTMBHA M NpujaTencka aTMocdepa BO HALLMTE KaHLe/1apuu.
MoTpe6bHu KBaMpuKaumm:

¢ McnosHyBawe Ha ycioeute Ha HBPCM.

e /loKaxaHo MCKYCTBO BO 06/1aCTa Ha ynpaByBarbe CO PU3MK.

e Opa/MYHO NO3HABaHE HA AHI/IUCKUOT jasuK.

*  YHMBep3UTETCKO 06pa3oBaHMe pe/ieBaHTHO 3a no3uuujaTa.

* PesneBaHTHU OBYyKM.
KaHangatuTe Kou ce 3aMHTEpecMpaHMu MOXKAT Aa ce mpujaBaT ucnpakajkm ro ceoeto CV Ha hr@monetaks.ks . Be
MO/IMMe Aa ro HaBejeTe MMETO Ha No3uLMjaTa 3a Koja an/mumpare Bo HaC/10BOT Ha Nopakara: ,,O¢uuep 3a pusuK u
KOHTpPO/1a Ha KBa/MTeT .
3abesnelwka: Camo KpaTKOpPOYHO U3bpaHuTe KaHAMAATU Ke BuAaT KOHTaKTUPaHM.
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Pozita: Zyrtar i Riskut dhe Kontrollit té Cilésisé

Pér ne

MONETA nuk éshté thjesht njé institucion — ne jemi lideré né tregun e Magedonisé. Selia joné ndodhet né Shkup, dhe si njé entitet
i licencuar dhe i rregulluar nga Banka Kombétare e Republikés sé Maqedonisé sé Veriut dhe MoneyGram International, MONETA
&shté partneri juaj né ofrimin e transfereve té parave dhe shérbimeve té pagesave né gjithé vendin. Rrjeti yné i gjeré i agjentéve
siguron komoditet dhe disponueshméri pér klientét tané té& ¢muar né té gjithé rajonin.

Ne po kérkojmé njé kandidat té pérkushtuar, profesional dhe té motivuar qé do t'i bashkohet Departamentit té Menaxhimit té
Riskut dhe Kontrollit té Cilésisé né Moneta Magedoni.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:
e  Analizimi i parametrave té riskut ditor, javor dhe mujor, duke propozuar veprime pér pérmirésimin e monitorimit dhe
menaxhimit té riskut;

e  Pérgatitja dhe prezantimiiraporteve mujore lidhur me riskun pér Menaxhmentin bazuar né procedurat e riskut;

e Konsultimi me departamentet pérkatése pér té pércaktuar nivelin e riskut dhe pér té reduktuar risqet gé lidhen me
krijimin dhe mbajtjen e marrédhénieve té ndryshme me klientét, agjentét dhe institucionin;

e Monitorimi dhe menaxhimi i avanseve dhe kufijve t& vendosur nga Menaxhmenti pér agjentét né pérputhje me
strategjiné institucionale;

e Definimi dhe mbajtja e standarteve té kontrollit té& brendshém dhe procedurave té dokumentacionit;

e Realizimiivlerésimeve té rregullta dhe vizitave né terren tek agjentét pér té siguruar cilésiné e shérbimit dhe
pérputhshmériné, dhe raporton gjetjet nga vizitat né terren te Menaxhmenti ¢do muaj;

e  Monitorimi i performancés sé departamenteve dhe marrja e veprimeve pér pérmisime té nevojshme;

e  Kérkimi dhe rekomandimi proaktiv pér procese dhe zhvillime qé pérputhen me objektivat e institucionit;

e Menaxhimiiankesave té marra nga klientét dhe administrimi i procesit té trajtimit té ankesave duke plotésuar té
dhénat né aplikacionin pér trajtimin e ankesave;

e Menaxhimiianalizave té té dhénave ad-hoc dhe detyrave té tjera si¢ caktohen.

Cfaré ofrojmé:

e Pagé atraktive;

e Zhvillim profesional;

e Atmosferé pozitive dhe migésore né zyrat tona.
Kualifikimet e nevojshme:

e Plotésimii kérkesave nga Banka Kombétare e Republikés sé Magedonisé.

e Pérvojé té déshmuar né fushén e menaxhimit té riskut dhe kontrollit té cilésisé.

e Njohuri té avancuara té gjuhés angleze.

e Edukimi universitar; relevante pér pozitén.

e Trajnime pérkatése.

L]
Kandidatét e Interesuar mund té aplikojné duke dérguar CV-né e tyre né hr@monetaks.com. Ju lutemi té pérfshini titullin e pozités
gé do té aplikoni né linjen e subjektit: "Risk Officer dhe Quality Control - Moneta Magedoni".
Shénim: Vetém kandidatét né listén e ngushté do té kontaktohen.
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